

Утверждаю:

Заведующий МА ДОУ № 19



А.И. Прутьян

20.08.2022 г.

Расчет стоимости платных дополнительных образовательных услуг МА ДОУ №19
комбинированного вида

Наименование:

Дополнительная образовательная услуга
"Здоровичок"

Количество групп: 1
Количество детей в группе, чел: 10
Количество занятий в месяц: 4
Продолжительность 1 занятия, час: 0.5 (30 минут)
Количество часов в месяц: 2
Продолжительность обучения, мес: 9

Расходы на предоставление платных услуг

№ п/п	Наименование статьи расходов	Сумма расходов, руб.	Продолжительность обучения	Примечание
1	Заработная плата	783.38	0,5 ч. (30мин.)* 4 зан.* 9 мес. =18 часов	Приложение № 1
2	Начисления на з/плату	236.58		
3	Коммунальные услуги	12.56		
4	Материальные расходы	308.39		
5	Затраты на оборудование	124.23		
Итого расходы:		1 465.14		
Рентабельность 10%		146.51		

Всего затрат на 1 час: 1 611.65

Всего затрат на 1 занятие (0,5 ч.): 805.83

Всего затрат на 1 ребенка: 81

Плановую стоимость дополнительной образовательной услуги "Здоровичок" принять равной 80 рублей 00 копеек (восемьдесят рублей 00 копеек)

Калькуляция стоимости платных дополнительных образовательных услуг МА ДООУ № 19 комбинированного вида

1. Зароботная плата

Должность	Оклад, руб.	Квалификационная категория, руб.	Часовая нагрузка в неделю, час.	Занятость часов за 1 занятие	Ср.мес. фонд рабочего времени в 2022 г., час.	Стимулирующий фонд оплаты труда + компенсационные выплаты, руб.	Зароботная плата на один час с район.коэф., руб. (гр.2+гр.3+гр.7)/гр.6*гр.5*1,2
1	2	3	4	5	6	7	8
Административно-управленческий персонал (заведующий)	29 323,00	5 864,60	40	1	164,4	14 075,04	359,58
Педагогический персонал (инструктор по физической)	17 771,00		36	1	148,0	15 993,90	273,77
Учебно-вспомогательный персонал (бухгалтер первой категории)	19 549,00		40	0,5	164,4	5 864,70	92,75
Обслуживающий персонал (младший воспитатель)	9 749,00		40	0,5	164,4	5 946,89	57,28
Всего по заработной плате	76 392,00	5 864,60				41 880,53	783,38

2. Начисления на оплату труда (30,2%), руб.

236,58

3. Электроэнергия (освещение)

Наименование электрооборудования	Тариф, руб.	Количество, шт.	Мощность, кВт/час	Итого затраты эл.энергии, кВт.ч	Сумма за 1ч. обучения, руб.
Лампы, шт.	7,75	6	0,18	1,08	8,37
Итого затрат по электроэнергии за 1 час, руб.					8,37

4. Теплоэнергия

Показатели	Примечание
Тариф, руб.	1 353,27
Площадь арендуемого помещения, м ²	54
Площадь здания, м ²	2217,7
Планируемое количество Гкал на 2022 г.	738,4
Количество часов отопления в год, час.	5808
Количество часов посещения, 1 час	1
Итого затрат на теплоэнергию за 1 час, руб.	4,19
Итого затрат на коммунальные услуги	
	12,56

5. Материальные расходы (учебные и хозяйственные затраты, необходимые для оказания услуги)

Наименование расходов	Единица измерения	Цена за единицу, руб.	Количество единиц	Всего затрат, руб. (5) = (3)*(4)	Примечание
1	2	3	4	5	
Мяч гимнастический	шт	175,00	10	1 750,00	5 551,0 руб./18час.= 308,39 руб. 18 часов = 0,5 час.*4зан.*9 мес.
Бумага офисная, 500 листов	пачка	367,00	1	367,00	
Картридж	шт	1 500,00	1	1 500,00	
Журнал посещаемости	шт	300,00	1	300,00	
Средство дезинфицирующее "Део-хлор"	шт	20,00	50	1 000,00	
Мыло туалетное жидкое	шт	42,00	2	84,00	
Полотенце одноразовое	шт	55,00	10	550,00	
Всего:				5 551,00	
Всего затрат на 1 час, руб.:				308,39	

6. Оборудование, используемое для оказания услуги

Наименование расходов	Количество	Срок полезного использования, лет	Цена за единицу, руб.	Сумма затрат в год (4) = (3)/(2)	Примечание
1	2	3	4	5	
Ноутбук Dell	1	3	22 411,00	7 470,33	Продолжительность данной услуги 9 месяцев (сентябрь-декабрь, январь-май), что составляет 181 рабочий день.
Принтер HP LaserJet	1	3	3 932,00	1 310,67	
Облучатель-рециркулятор	1	7	16 800,00	2 400,00	
Всего:				11 181,00	Занятия по данной услуге будут проходить в физкультурном зале. Ежедневно в физкультурном зале (кроме выходных дней и летних месяцев) у детей проходят по одному занятию, продолжительностью около 30 мин. (0,5 часа) каждое - 181дн.*1зан.*0,5ч.=91ч. Всего по данной услуге будет проведено 36 занятий по 0,5 ч. (30мин.); 36 зан.*0,5ч.= 18ч. %ны услуги = 18/91* 100=20%. 11 181,00руб.*20%=2 236,2руб 2 236,2руб/18ч.=124,23руб.
Всего затрат на 1 час, руб.:				124,23	

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 226532536287478012381166593962040472429943183943

Владелец Прутьян Александра Ильдусовна

Действителен с 17.08.2022 по 17.08.2023